



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2022 год»

Принят Ивановской областной Думой 30 июня 2022 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Законом Ивановской области от 26.11.2010 № 134-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы» в целях уточнения наименований объектов и объемов средств на наказания избирателей в 2022 году.

Статья 1.

Внести в приложение к Закону Ивановской области от 10.11.2021 № 66-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2022 год» (в действующей редакции) следующие изменения:

строку «Организация и проведение открытой военно-патриотической игры «Зарница» (Полигон) с участием юнармейских отрядов и кадетских классов 300,0» исключить;

по строке «Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №7», разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутренних сетей электроснабжения здания хирургического корпуса с установкой и подключением источника бесперебойного питания, проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации по адресу: ул. Воронина, д. 11 600,0» цифры «600,0» заменить цифрами «145,5»;

по строке «Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №7», капитальный ремонт систем электроснабжения 800,0» цифры «800,0» заменить цифрами «598,7»;

после строки «Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №7», капитальный ремонт систем электроснабжения 800,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №7», приобретение (поставка) источника бесперебойного питания (дизельной установки) 655,8»;

по строке «городской округ Иваново 31540,0» цифры «31540,0» заменить цифрами «31840,0»;

после строки «Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - центр развития ребёнка - детский сад №22,

укрепление материально-технической базы 50,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25», укрепление материально-технической базы 150,0»;

после строки «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 70», укрепление материально-технической базы 100,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 76», укрепление материально-технической базы 150,0»;

по строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 98», укрепление материально-технической базы 150,0» цифры «150,0» заменить цифрами «200,0»;

по строке «Приобретение и установка детского игрового оборудования по адресу: г. Иваново, ул. Володарского, д. 11 100,0» цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;

строку «Приобретение и установка детского игрового оборудования по адресу: г. Иваново, ул. Володарского, д. 13 100,0» исключить;

строку «Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Писцовского сельского поселения», монтаж вентиляции в спортивном зале 700,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Писцовского сельского поселения», текущий ремонт кровли в спортивном зале, частичная замена оконных блоков 700,0»;

строку «Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей Савинского района», приобретение мини-экспресс-лаборатории экологических исследований, интерактивный лазерный тир 250,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей Савинского района», приобретение интерактивного лазерного тира 250,0»;

строку «Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры, отдыха и народного творчества», текущий ремонт 2 этажа здания, текущий ремонт лестничного марша 842,0» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры, отдыха и народного творчества», текущий ремонт 2 этажа здания (596,5 тыс. руб.), укрепление материально-технической базы (245,5 тыс. руб.) 842,0»;

по строке «**Фурмановский муниципальный район 2400,0**» цифры «**2400,0**» заменить цифрами «**2450,0**»;

по строке «Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя школа № 3 города Фурманова, приобретение оборудования для хранения библиотечного фонда 200,0» цифры «200,0» заменить цифрами «250,0»;

по строке «**Фурмановское городское поселение 930,0**» цифры «**930,0**» заменить цифрами «**780,0**»;

по строке «Текущий ремонт монумента «Память борцам революции» по адресу: ул. Хуторская, рядом с д. 1А 300,0» цифры «300,0» заменить цифрами «350,0»;

строку «Приобретение и установка детской площадки по адресу: ул. Возрождения, у д. 26 200,0» исключить;

по строке «**Панинское сельское поселение 250,0**» цифры «**250,0**» заменить цифрами «**350,0**»;

после строки «**Панинское сельское поселение 250,0**» дополнить строкой следующего содержания:

«**Благоустройство родника около д. Лопатино 100,0**».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Ивановской области**

г. Иваново
01 июля 2022 г.

№ 35-ОЗ



С.С. Воскресенский